ALKATEAREN EBAZPENA RESOLUCION DE ALCALDIA

ALKATEORDETZAK ETA GOBERNU BATZORDEKO KIDEAK

TENENCIAS DE ALCALDÍA Y MIEMBROS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

2015eko ekainaren 13an, ebazpen bat onartu nuen alkate honek, zenbait zinegotzi alkateorde eta Gobernu Batzarreko kide izendatzeko. Tras la constitución de la Corporación el día 13 de junio de 2015, con esa misma fecha esta Alcaldía dictó Resolución nombrando Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno Local a determinados corporativos.

Ekainaren 18an, PSE-EE taldearekin udal gobernua osatzeko akordioa lortu ondoren, bertan behera utzi zen ekainaren 13ko ebazpen hura, eta beste alkateorde batzuk eta Gobernu Batzarreko beste kide batzuk izendatu ziren; Marisol Garmendia Beloqui, besteak beste.

Tras alcanzarse un acuerdo con el Grupo PSE-EE para la conformación del gobierno municipal, esta Resolución de Alcaldía de 13 de junio fue dejada sin efecto con fecha 18 de junio de 2015, realizando nuevos nombramientos de Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno Local, entre ellos el correspondiente a Da Marisol Garmendia Beloqui.

Marisol Garmendia Beloquik, ordea, utzi egin du zinegotzi kargua gaur, eta, ondorioz, udal gobernua berriz egituratu eta Marisol Garmendia Gobernu Batzarreko kide izendatu zuen alkatearen ebazpen hura ere aldatu beharra dago. Con fecha de hoy, la concejala D^a Marisol Garmendia Beloqui ha presentado su renuncia al cargo de Concejala, lo cual obliga a reestructurar el gobierno municipal y a modificar la Resolución de Alcaldía por la que se le nombraba Concejala integrante de la Junta de Gobierno.

Beste alde batetik, Gobernu Batzarraren ohiko bilerak egiteko eguna ere aldatzea komeni dela iritzi diogu, eta, ostiraletan egin beharrean, astearteetan egitea bilera horiek. Por otra parte, se ha considerado conveniente modificar el día de celebración de las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno local, pasando del viernes al martes de cada semana. Horiek horrela, legeek izendaturiko eskumenak erabilita, alkate honek honako hau onartu dut

Por lo expuesto, esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente tiene conferidas, adopta la siguiente

EBAZPENA

1. Ondoriorik gabe uztea alkateak 2015eko ekainaren 18an onarturiko ebazpena, alkateordeak eta Gobernu Batzarreko kideak izendatzekoa, soil-soilik Marisol Garmendia Beloqui Gobernu Batzarreko kide izendatzeari dagokionean, eta Alfonso Gurpegui Ruiz zinegotzia izendatzea Marisol G tokian Gobernu Batzarreko kide.

RESOLUCIÓN

- 1. Dejar sin efecto la Resolución de Alcaldía de fecha 18 de junio de 2015 por la que se realizaron nombramientos de Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno Local, exclusivamente en lo que se refiere al nombramiento de Da Marisol Garmendia Beloqui como miembro de la Junta de Gobierno Local, nombrando en su lugar miembro de la Junta de Gobierno Local al corporativo D. Alfonso Gurpegui Ruiz.
- **2.** Gobernu Batzarraren ohiko bilerak egiteko eguna aldatu eta astearteetan izatea hemendik aurrera, goizeko 9:30ean.
- 2. Modificar la fecha de celebración de las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno local, pasando a ser los martes de cada semana, a las 9,30 horas.

Donostia, 2015eko ekainaren 24an.

ALKATEA/EL ALCALDE

ENEKO GOIA LASO